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TITULOS

1000.00.0.0.00
1100.00.0.0.00

1110.00.0.0.00
1112.00.0.0.00
1112.50.0.0.00

1112.50.0.1.00
1112.50.0.2.00
1112.50.0.3.00
1112.53.0.0.00
1112.53.0.1.00
1112.53.0.2.00
1112.53.0.3.00
1113.00.0.0.00

1113.03.0.0.00
1113.03.1.0.00

1113.03.1.1.00
1113.03.4.0.00
1113.03.4.1.00
1114.00.0.0.00

1114.51.0.0.00
1114.51.1.0.00

1114.51.1.1.00
1114.51.1.2.00
1114.51.1.3.00
1120.00.0.0.00
1121.00.0.0.00
1121.01.0.0.00
1121.01.0.1.00

1122.00.0.0.00
1122.01.0.0.00

1122.01.0.1.00

1200.00.0.0.00
1240.00.0.0.00

1241.00.0.0.00

1241.50.0.0.00

1241.50.0.1.00
1300.00.0.0.00
1310.00.0.0.00

1311.00.0.0.00

1311.01.0.0.00

1311.01.1.0.00
1311.01.1.1.00
1320.00.0.0.00
1321.00.0.0.00
1321.01.0.0.00
1321.01.0.1.00

1600.00.0.0.00
1690.00.0.0.00
1699.00.0.0.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIMIRIM

Avenida Castro Alves, 432

10105971/0001-50 Balango Exercicio: 2024

ANEXO 10

COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA COM A ARRECADADA
ISOLADO: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIMIRIM

RECEITAS CORRENTES.

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGCOES DE
MELHORIA
IMPOSTOS

IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO

IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E
TERRITORIAL URBANA
IPTU - PRINCIPAL

IPTU - MULTAS E JUROS

IPTU - DIVIDA ATIVA

ITBI-"INTER VIVOS"

ITBI-"INTER VIVOS"-PRINCIPAL

ITBI-"INTER VIVOS"-MULTAS E JUROS

ITBI-"INTER VIVOS"- DIVIDA ATIVA

IMPOSTOS SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE
QUALQUER NATUREZA

IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE
IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE -
TRABALHO

IRRF-TRABALHO-PRINCIPAL

IRRF- OUTROS RENDIMENTOS

IRRF- OUTROS RENDIMENTOS-PRINCIPAL
IMPOSTO PRODUGAO CIRCULAGAO
MERCADORIAS SERVICOS

IMPOSTOS SOBRE SERVIGOS

IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER
NATUREZA - ISSQN

ISSQN - PRINCIPAL

ISSQN -MULTAS E JUROS

ISSQN - DIVIDA ATIVA

TAXAS

TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
TAXAS DE INSPECAO, CONTROLE E FISCALIZAGAO
TAXAS DE INSPEGCAO, CONTROLE E FISCALIZACAO
- PRINCIPAL

TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS

TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVIGOS EM
GERAL

TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS EM
GERAL - PRINCIPAL

CONTRIBUICOES

CONTRIBUIGAO PARA O CUSTEIO DO SERVIGO DE
ILUMINAGAO PUBLICA

CONTRIBUIGAO PARA O CUSTEIO DO SERVIGO DE
ILUMINACAO PUBLICA

CONTRIBUIGAO PARA O CUSTEIO DO SERVIGO DE
ILUMINAGAO PUBLICA
CONTRIB.SERV.ILUMINAGAO PUBLICA-PRINCIPAL
RECEITA PATRIMONIAL

EXPLORAGAO DO PATRIMONIO IMOBILIARIO DO
ESTADO

EXPLORAGCAO DO PATRIMONIO IMOBILIARIO DO
ESTADO

ALUGUEIS, ARRENDAMENTOS, FOROS,
LAUDEMIOS, TARIFAS DE OCUPAG

ALUGUEIS E ARRENDAMENTOS

ALUGUEIS E ARRENDAMENTOS - PRINCIPAL
VALORES MOBILIARIOS

JUROS E CORREGOES MONETARIAS
REMUNERAGCAO DE DEPOSITOS BANCARIOS
REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS -
PRINCIPAL

RECEITA DE SERVICOS

OUTROS SERVICOS
OUTROS SERVICOS
OUTROS SERVICOS

ORCADA ARRECADADA

72.311.962,45
6.165.962,45

4.860.962,45
1.250.000,00
990.000,00

500.000,00
90.000,00
400.000,00
260.000,00
200.000,00
50.000,00
10.000,00
1.590.962,45

1.590.962,45
429.000,00

429.000,00
1.161.962,45
1.161.962,45
2.020.000,00

2.020.000,00
2.020.000,00

1.900.000,00
100.000,00
20.000,00
1.305.000,00
1.295.000,00
1.295.000,00
1.295.000,00

10.000,00
10.000,00

10.000,00

1.600.000,00
1.600.000,00

1.600.000,00
1.600.000,00

1.600.000,00
550.000,00
50.000,00

50.000,00
50.000,00

50.000,00
50.000,00
500.000,00
500.000,00
500.000,00
500.000,00

20.000,00
20.000,00
20.000,00

69.240.201,23
6.098.367,89

5.588.087,29
594.570,63
367.987,02

364.719,17
3.260,20
7,65
226.583,61
226.583,61

2.875.375,30

2.875.375,30
1.809.874,97

1.809.874,97
1.065.500,33
1.065.500,33
2.118.141,36

2.118.141,36
2.118.141,36

2.118.141,36

510.280,60
499.806,69
499.806,69
499.806,69

10.473,91
10.473,91

10.473,91

1.097.091,50
1.097.091,50

1.097.091,50
1.097.091,50

1.097.091,50
490.349,68

490.349,68
490.349,68
490.349,68
490.349,68

164,60
164,60
164,60

DIFERENCAS

727.124,84

26.583,61

1.284.412,85

1.284.412,85
1.380.874,97

1.380.874,97

98.141,36

98.141,36
98.141,36

218.141,36

473,91
473,91

473,91
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502.908,50
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502.908,50
502.908,50

502.908,50
59.650,32
50.000,00

50.000,00
50.000,00

50.000,00
50.000,00
9.650,32
9.650,32
9.650,32
9.650,32

19.835,40
19.835,40
19.835,40



1B IFIFd

TITULOS

1699.99.0.0.00
1699.99.0.1.00
1700.00.0.0.00
1710.00.0.0.00

1711.00.0.0.00
1711.51.0.0.00
1711.51.1.0.00

1711.51.1.1.00
1711.51.2.0.00

1711.51.2.1.00
1711.52.0.0.00
1711.52.0.1.00
1712.00.0.0.00
1712.52.0.0.00
1712.52.4.0.00

1712.52.4.1.00
1719.00.0.0.00

1719.57.0.0.00
1719.57.0.1.00
1719.61.0.0.00
1719.61.0.1.00

1719.99.0.0.00
1719.99.0.1.00
1720.00.0.0.00

1721.00.0.0.00

1721.50.0.0.00
1721.50.0.1.00
1721.51.0.0.00
1721.51.0.1.00
1721.52.0.0.00
1721.52.0.1.00
1721.53.0.0.00

1721.53.0.1.00
1900.00.0.0.00
1920.00.0.0.00

1922.00.0.0.00
1922.99.0.0.00
1922.99.0.1.00
2000.00.0.0.00
2400.00.0.0.00
2410.00.0.0.00

2419.00.0.0.00
2419.99.0.0.00
2419.99.0.1.00
2420.00.0.0.00

2422.00.0.0.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIMIRIM

Avenida Castro Alves, 432
10105971/0001-50

ANEXO 10

Balango Exercicio: 2024

COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA COM A ARRECADADA
ISOLADO: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIMIRIM

OUTROS SERVICOS - PRINCIPAL
TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS DA UNIAO E DE SUAS
ENTIDADES

TRANSFERENCIAS DECORRENTES DE
PARTICIPAGAO NA RECEITA DA UNI

COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAGAO DOS
MUNICIPIOS - FPM

COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAGAO DOS
MUNICIPIOS - COTA ME

COTA-PARTE DO FPM- COTA MENSAL - PRINCIPAL

COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAGAO DOS
MUNICIPIOS - COTAS E

COTA-PARTE DO FPM- COTAS EXTRAORDINARIAS
- PRINCIPAL

COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A
PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL
COTA-PARTE DO IMP. PROPRIED.TERRIT.RURAL -
PRINCIPAL
TRANSF.COMPENS.FINANC.EXPL.RECURSOS
NATURAIS

COTA-PARTE COMPENSACAO FINANCEIRA
PRODUCAO PETROLEO

COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETROLEO
- FEP

COTA - PARTE FEP- PRINCIPAL

OUTRAS TRANSFERENCIAS RECURSOS UNIAO E
DE SUAS ENTIDADES

TRANSFERENCIA ESPECIAL DA UNIAO
TRANSF.ESPECIAL DA UNIAO-PRINCIPAL
AUX.FINANC.-CRED.TRIBUT.ICMS- EC N° 123/2022
AUX.FINAN-CRED.TRIB.ICMS- EC N°
123/22-PRINCIPAL

OUTRAS TRANSF.RECURSOS UNIAO ENTIDADES

ORCADA ARRECADADA

20.000,00
20.000,00
63.876.000,00
51.826.000,00

46.010.000,00
46.000.000,00
43.000.000,00

43.000.000,00
3.000.000,00

3.000.000,00
10.000,00
10.000,00
2.800.000,00
2.800.000,00
2.800.000,00

2.800.000,00
3.016.000,00

20.000,00
20.000,00

2.996.000,00

OUTRAS TRANSF.RECUR.UNIAO ENTID.-PRINCIPAL  2.996.000,00

TRANSFERENCIAS ESTADOS DISTRITO FEDERAL
E DE SUAS ENTIDADES

PARTICIPAGAO NA RECEITA DOS ESTADOS E
DISTRITO FEDERAL

COTA-PARTE DO ICMS

COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL
COTA-PARTE DO IPVA

COTA-PARTE DO IPVA — PRINCIPAL
COTA-PARTE DO IPI - MUNICIPIOS
COTA-PARTE DO IPI — MUNICIPIOS - PRINCIPAL
COTA-PARTE CONTRIBUIGAO INTERVENGAO

DOMINIO ECONOMICO
COTA-PARTE-CIDE-PRINCIPAL

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZAGOES, RESTITUIGOES E
RESSARCIMENTOS

RESTITUICOES

OUTRAS RESTITUICOES

OUTRAS RESTITUICOES — PRINCIPAL

RECEITAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DA UNIAO E DE SUAS
ENTIDADES

OUTRAS TRANSF. RECURSOS UNIAO E DE SUAS
ENTIDADES

OUTRAS TRANSFERENCIAS RECURSOS UNIAO E
DE SUAS ENTIDADES

OUTRAS TRANSF.REC.UNIAO SUAS
ENTID.-PRINCIPAL

TRANSF.ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE
SUAS ENTIDADES

TRANSF.CONVENIOS ESTADOS E DF E DE SUAS
ENTIDADES

12.050.000,00
12.050.000,00

9.000.000,00
9.000.000,00
3.000.000,00
3.000.000,00
40.000,00
40.000,00
10.000,00

10.000,00
100.000,00
100.000,00

100.000,00
100.000,00
100.000,00
7.051.000,00
7.051.000,00
6.576.000,00

6.576.000,00
6.576.000,00
6.576.000,00
475.000,00
475.000,00

61.488.721,92
47.617.897,55

44.340.865,16
44.307.631,87
42.622.545,63

42.622.545,63
1.685.086,24

1.685.086,24
33.233,29
33.233,29
807.925,46
807.925,46
807.925,46

807.925,46
2.469.106,93

1.500.000,00
1.500.000,00

969.106,93
969.106,93
13.870.824,37

13.870.824,37

12.435.384,89
12.435.384,89
1.328.109,41
1.328.109,41
77.102,94
77.102,94
30.227,13

30.227,13
65.505,64
65.505,64

65.505,64
65.505,64
65.505,64
4.562.591,04
4.562.591,04
2.497.225,05

2.497.225,05
2.497.225,05
2.497.225,05
2.065.365,99
2.065.365,99

DIFERENCAS

PARA MEN

23.233,29
23.233,29

1.500.000,00
1.500.000,00

1.820.824,37
1.820.824,37

3.435.384,89
3.435.384,89

37.102,94
37.102,94
20.227,13

20.227,13

1.590.365,99
1.590.365,99
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2.026.893,07
2.026.893,07

1.671.890,59
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34.494,36
34.494,36

34.494,36
34.494,36
34.494,36
2.488.408,96
2.488.408,96
4.078.774,95

4.078.774,95
4.078.774,95
4.078.774,95
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54
g
L)
TITULOS ORCADA ARRECADADA DIFERENCAS  gg
PARA MAIS PARA MEN@S%
2422.01.0.0.00 TRANSF.CONV.EST./DF ENTID.P/ORGAOS E 475.000,00 2.065.365,99 1.590.365,99 2 2
ENTIDADES DA UNIAO g%
2422.01.0.1.00 TRANSF.CONV.EST./DF 475.000,00 2.065.365,99 1.590.365,99 8=
ENTID.P/ORG.ENT.UNIAO-PRINCIPAL S S
91000.00.0.0.00 (R) DEDUCOES DA RECEITAS CORRENTES. -10.414.000,00 -10.940.403,55 526.40358
91700.00.0.0.00 (R) DEDUCOES DA TRANSFERENCIAS -10.414.000,00 -10.940.403,55 52640855
CORRENTES . B S =
91710.00.0.0.00 (R) DEDUCOES DA TRANSFERENCIAS DA UNIAOE  -8.006.000,00 -8.172.283,44 166.28 4§
DE SUAS ENTIDADES . o
91711.00.0.0.00 (R) DEDUCOES DA TRANSFERENCIAS -8.002.000,00 -8.172.283,44 170.28 4£
DECORRENTES DE PARTICIPACAO N S o
91711.51.0.0.00 (R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO FUNDO DE -8.000.000,00 -8.165.636,92 165. 63@92
PARTICIPACAO DOS MUNI o _Cg
91711.51.1.0.00 (R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO FUNDO DE -8.000.000,00 -8.165.636,92 165. 63@9&
PARTICIPAGCAO DOS MUNI g S
91711.51.1.1.00 (R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO FPM- COTA -8.000.000,00 -8.165.636,92 165_63%9%
MENSAL - PRINCIPAL >
91711.52.0.0.00 (R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO IMPOSTO -2.000,00 -6.646,52 4. 64&52
SOBRE A PROPRIEDADE TE Q c
91711.52.0.1.00 (R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO IMP. -2.000,00 -6.646,52 4.64@%
PROPRIED.TERRIT.RURAL - P NG
91719.00.0.0.00 (R) DEDUCOES DA OUTRAS TRANSFERENCIAS -4.000,00 4.000,00 § )
RECURSOS UNIAO E DE SU = g
91719.61.0.0.00 (R) DEDUCOES DA -4.000,00 4.000,00 8 [
AUX.FINANC.-CRED.TRIBUT.ICMS- EC N° 123/2022 $ m
91719.61.0.1.00 (R) DEDUCOES DA AUX.FINAN-CRED.TRIB.ICMS- -4.000,00 4.000,00 NPy,
EC N° 123/22-PRINC ) @3
91720.00.0.0.00 (R) DEDUCOES DA TRANSFERENCIAS ESTADOS  _2.408.000,00 -2.768.120,11 360.12651 &
DISTRITO FEDERAL E D & m
91721.00.0.0.00 (R) DEDUCOES DA PARTICIPACAO NA RECEITA -2.408.000,00 -2.768.120,11 360.1201 'Y
DOS ESTADOS E DISTRI 2 Z
91721.50.0.0.00 (R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO ICMS -1.800.000,00 -2.402.657,49 602.65'&4%
91721.50.0.1.00 (R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO ICMS - -1.800.000,00 -2.402.657,49 602.657@49
PRINCIPAL o2}
91721.51.0.0.00 (R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO IPVA -600.000,00 -350.769,59 249.230,41 %
91721.51.0.1.00 (R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO IPVA — -600.000,00 -350.769,59 249.230,41
PRINCIPAL
91721.52.0.0.00 (R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO IPI - -8.000,00 -14.693,03 6.693,03
MUNICIPIOS
91721.52.0.1.00 (R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO IPI - -8.000,00 -14.693,03 6.693,03
MUNICIPIOS - PRINCIPAL
TOTAL GERAL 68.948.962,45 62.862.388,72 6.086.573,73

Ibimirim/PE, 31 de DEZEMBRO de 2024.

JOSE WELLITON DE MELO SIQUEIRA
PREFEITO

TADEU ANDRE BEZERRA DE SANDE
CONTADOR
CRC 017.226/0-3



